

Algemene informatie

Aanbesteding: Integraal groenonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oldebroek
Referentie: OB-2025-BGR

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Inschrijvingsleidraad, 5.2 kwalitatieve subgunningscriteria
	Vraag: Kunt u aangeven welke functies vertegenwoordigd zijn in het beoordelingsteam?
	Antwoord: In afwijking op paragraaf 5.2 van de Inschrijvingsleidraad bestaat het beoordelingsteam uit de volgende personen of diens vervanger: Gemeente Oldebroek: Teammanager Leefomgeving; Gemeente Oldebroek: Beleidsmedewerker Groen; Inclusief Groep: Manager diensten; Inclusief Groep: Job coach.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Integraal groenonderhoud
	Beantwoord op: 29 okt 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bestek Deel 3, 01 29 01 inzet medewerkers
	Vraag: Onder welke cao vallen deze medewerkers?

Antwoord:

Bedrijfs cao Inclusief Groep, cao Aan de Slag en cao SW.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek Deel 3, 01 29 01 inzet medewerkers

Vraag:

Welke personeelskosten worden gedekt met dit uurtarief? (Denk hierbij aan scholing, werkkleding, onwerkbaar weer, reiskosten e.d.)

Antwoord:

Werkkleding en reiskosten (woon-werk) zijn hierbij inbegrepen, ander genoemde zaken als scholing en onwerkbaar weer niet. Zie bijlage 'Onderwerpen overeenkomst detachering'. Hier staan de onderwerpen uitgewerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

4

Bestek, Post 7 Inzet medewerkers inclusief groep

Vraag:

Kunt u voor de Bestekspost: 710010, 720010 en 730010 een rekenvoorbeeld geven?

Antwoord:

U noteert voor deze bestekposten de prijs per eenheid die het u kost om de medewerkers van Inclusief Groep per uur in te zetten, dit kunnen meer (+) of min (-) bedragen zijn.

Voor deze 3 bestekposten dient u rekening te houden met de tarieven zoals opgenomen in bijlage 'Onderwerpen overeenkomst detachering' en bepaling 01 29 01 lid 01 in deel 3 van het bestek.

Overige bestekposten in deel 2.2. zijn exclusief de kosten van medewerkers van Inclusief Groep, zie ook bepalingen 01 29 01 lid 02 en 03 in deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek, deel 3, 01 05 Betalingsregelingen

Vraag:

01 05 01 bevat een indexatiemogelijkheid die onvoldoende aansluit op de groenbranche. Gezien de looptijd zou dit voor Opdrachtnemer tot verlies leiden. Bent u bereid een ruimere en marktconforme indexatie, zoals het prijsindexcijfer 'landschapsverzorging 813', op te nemen?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Integraal groenonderhoud**Beantwoord op:** 29 okt 2025**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Bestek post 115 Hagen en blokhagen

Vraag:

Mag bij het machinaal knippen van (blok)hagen het fijne mulchmateriaal daar waar mogelijk achterblijven in de haagvoet?

Antwoord:

Ja, dit mag blijven liggen:

Het is toegestaan om vrijkomend natuurlijk restmateriaal (afkomstig van geknipte hagen), met een grootte van maximaal 2 cm, in de haagvoet gelijkmatig te verspreiden.

Het mag geen overlast geven op aangrenzende verhardingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Integraal groenonderhoud**Beantwoord op:** 29 okt 2025**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Bestek, posten onder 7 Inzet medewerkers inclusief groep

Vraag:

In de besteksposten 710010, 720010 en 730010 geeft u een jaarinzet per fte aan van 1400 uur. Kunt u ons garanderen dat er jaarrond, dus ook in de winter, werk is om minimaal de gedetacheerde medewerkers aan het werk te

houden?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek, posten onder 01 17 01 en 01 17 02

Vraag:

In post 01 17 01 vraagt u ons het vrijkomende materiaal klaar te zetten en te melden bij de opdrachtgever, terwijl u in 01 17 02 aangeeft dat wij het moeten vervoeren naar een verwerkingsinrichting. Dit lijkt tegenstrijdig. Kunt u verduidelijken wie verantwoordelijk is voor het afvoeren en de storkosten van de vrijgekomen materialen?

Antwoord:

Vrijkomend materiaal hoeft niet vervoert te worden naar een verwerkingsinrichting.

In deel 3 is bepaling 01 17 02 komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek deel 4, 01 23 07

Vraag:

In 01 23 07 geeft u aan dat er een controle plaatsvindt op de uitgevoerde werkzaamheden. Vindt deze controle plaats op de frequentie zoals gespecificeerd in de besteksposten? Zo niet, kunt u dan aangeven op welk kwaliteitsniveau de controle wordt uitgevoerd?

Antwoord:

Ja, dit vindt plaats op frequentie.
Besteksposten in deel 2.2. betreffen frequentie posten.
Opdrachtgever kan wanneer hij wil het werk van de aannemer controleren; of dit naar behoren en volgens planning is uitgevoerd en opgeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Een conceptovereenkomst is nog niet beschikbaar gesteld. Wordt deze vooraf verstrekt aan de geselecteerde inschrijver en is er gelegenheid om hierover vragen te stellen? Als dit niet het geval is, kunt u dan de conceptovereenkomst alsnog delen en een extra vragenronde toevoegen?

Antwoord:

De bijlage 'Onderwerpen overeenkomst detachering' voorziet in de thema's behorend bij dit contract. Alles wat niet benoemd is in bijlage 'Onderwerpen overeenkomst detachering' is voor risico aannemer.

Vanwege het geringe aantal vragen en inhoud van de vragen achten wij een

2e vragenronde niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2.12 Planning

Vraag:

Kunt u een tweede vragenronde in de planning opnemen zodat inschrijvers in de gelegenheid zijn verduidelijkingsvragen te stellen n.a.v. de door u gegeven antwoorden in NVI 1?

Antwoord:

Nee, vanwege het geringe aantal vragen en inhoud van de vragen achten wij een 2e vragenronde niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek, Aanpassingen na NvI

Vraag:

Zou u de eventuele wijzigingen na NvI willen aanleveren via een NSX?

Antwoord:

Nee. Bij deze nota van inlichtingen is het bestek inclusief de verwerkte nota toegevoegd als .pdf en .rsx bestand.

Let op, u dient zelf zorg te dragen voor het indienen van de meest recente inschrijvingsstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bestek, Deel 2.1 01

Vraag:

Na gunning krijgt aannemer toegang tot GIS kaartserver van gemeente.
Wordt van aannemer verwacht te werken met/via de kaartserver?

Antwoord:

De arealen worden aangeleverd in kaartserver, de aannemer is vrij om dit naar een eigen systeem te vertalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek, deel 2.1 03

Vraag:

Kwaliteitsborging; Voor aanvang van de werkzaamheden accepteert de aannemer de werklocatie op de op dat moment verkerende staat. Indien de werklocaties niet voldoen aan de in het bestek omschreven vereiste staat, wordt deze dan – bijvoorbeeld door middel van een nulbeurt – eerst op het gewenste kwaliteitsniveau gebracht voordat de werkzaamheden starten?

Antwoord:

De minimale staat van het groen en verharding is beeldkwaliteitsniveau C, volgens CROW Kwaliteitscatalogus openbare ruimte 2023. Wijkt dit bij start van het contract af, dan zorgt de opdrachtgever dat de percelen aan de minimale beeldkwaliteitsniveau C voldoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek, Deel 2, posten 115010, 115110, 115210 en 115310.

Vraag:

In de omschrijving staat aantal beurten: 2 per jaar. In andere omschrijvingen staat 'gerekend is met..'. Dient de ON met twee beurten te rekenen of zijn deze hoeveelheden al verrekend in de hoeveelheid resultaatsverplichting?

Antwoord:

Ja, het aantal beurten is verrekend in de hoeveelheid resultaatsverplichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek, Deel 2, Post 120110 en 210010

Vraag:

Zijn alle percelen toegankelijk om met een grote machine gemaaid te worden?

Antwoord:

Nee, percelen zoals speeltuinen, begraafplaatsen en een minimaal aantal gazons hebben een beperkte toegang van maximaal 1,25 m.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek, Deel 2, Post 810090

Vraag:

Moet de ON hier rekenen incl. vervoersmiddel?

Antwoord:

Ja, hier moet de opdrachtnemer rekenen inclusief vervoer.
Bestekpost 810090 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.2, pagina 17

Vraag:

Het complete Plan van Aanpak mag bestaan uit maximaal 3 pagina's. Dit is gerelateerd tot de uitvraag (3 plandelen, 5 onderwerpen) en ruime marges krap. Wij verzoeken u het maximaal aantal pagina's uit te breiden naar maximaal 4 pagina's A4 enkelzijdig.

Antwoord:

Ja, dat is prima. Maximaal 4 pagina's A4 enkelzijdig voor het Plan van Aanpak is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Integraal groenonderhoud

Beantwoord op:

29 okt 2025

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Deel 3

Inhoud mededeling:

In deel 3 is bepaling 51 02 12 lid 01 gewijzigd: De grashoogte dient na het

maaïen tussen de 4 en de 6 cm te zijn.

Percelen: P1 Integraal groenonderhoud
Aangemaakt op: 29 okt 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
M2 Deel 3

Inhoud mededeling:
In deel 3 is bepaling 51 02 31 lid 02 komen te vervallen.

Percelen: P1 Integraal groenonderhoud
Aangemaakt op: 29 okt 2025